
98. rocznica 

odzyskania przez Polskę niepodległości 
 

W dniu 10 listopada 2016 roku w Zespole Szkół w Myszyńcu miała miejsce uroczysta akademia 

upamiętniająca 98.rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystość odbyła się z 

udziałem uczniów, nauczycieli i rodziców. Uczestniczył w niej także burmistrz Myszyńca Bogdan  
Glinka.  

Powitanie zebranych, wprowadzenie pocztu sztandarowego  
i odśpiewanie hymnu państwowego stanowiło początek obchodów tego wydarzenia. Podczas jego 

trwania głos zabrali: dyrektor szkoły Mirosław Aptacy, który w swoim przemówieniu zwrócił 

uwagę na współczesne rozumienie patriotyzmu, i burmistrz Myszyńca Bogdan Glinka, podkreślający 

wartość wolności zarówno w życiu poszczególnych ludzi, jak i społeczeństw. 
 

Na uroczystości uhonorowano uczniów za osiągnięcia sportowe. Medale i puchary wręczył 

dyrektor wraz z nauczycielami wychowania fizycznego. Wymieniono również osiągnięcia 

uczniowskie w wojewódzkich konkursach przedmiotowych z języka polskiego, historii i chemii. 

Upamiętniono także osobę patrona szkoły Kazimierza Stefanowicza poprzez zapalenie znicza przed 

tablicą pamiątkową dotyczącą jego osoby. 
 

Zebrani mieli możliwość obejrzenia montażu słowno – muzycznego, który rozpoczął się po 

wyprowadzeniu pocztu sztandarowego. Występujący w nim gimnazjaliści przybliżyli treści 

historyczne związane z wydarzeniami walki o niepodległość. Najmłodsi zaś uczniowie recytowali 

wiersze o Krakowie, Warszawie i Gdańsku – miastach nad polską Wisłą, o której też śpiewali w 

piosence „Płynie Wisła płynie”. A wszystko to działo się na tle dekoracji z wymownym 

stwierdzeniem Leopolda Staffa: „Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą!”  
Akademia zakończyła się występem uczniów z zespołu folklorystycznego, którzy śpiewem i 

tańcem wyrazili przywiązanie do swojej małej kurpiowskiej ojczyzny.  
Zainteresowanie i skupienie, jakie towarzyszyło zebranym podczas szkolnych obchodów Święta 

Niepodległości, pozwala na zacytowanie słów poety:  
„Moja miła, moja droga 

Moja Polsko” 








